平成 26 年 3 月 17 日
各 位

上場会社名 極東貿易株式会社

代表者 代表取締役社長 三戸 純一

(コード番号８０９３)

問合せ先責任者 経理部長 佐々木 栄

(TEL. 03－3244－3595)

平成26年3月期通期連結業績予想の修正

及び配当予想の修正（復配）に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 26 年 3 月 17 日開催の取締役会において、平成 25 年 11 月 5 日に公表した平成 26 年 3
月期通期（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）の連結業績予想及び平成 25 年 5 月 13 日に公表した配当予想を修正
いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 26 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 44,000 500 600 500 18.69

今回修正予想(Ｂ) 46,500 600 800 750 28.03

増減額(Ｂ－Ａ) 2,500 100 200 250

増減率(%) 5.7 20.0 33.3 50.0

（ご参考）前期実績
（平成 25 年 3 月期）

41,572 400 542 206 7.72

修正の理由

(連結業績予想)
平成 26 年 3 月期通期の業績につきましては、資源開発機器事業が堅調であったことと、中国での事業が円安等の要因で高
水準の業績を維持したことに加え、持分法による投資利益の貢献などにより、平成 25 年 11 月 5 日に公表いたしました業績
予想を上回る見通しとなりましたので、業績予想を上記の通り修正致します。

● 配当予想の修正について

  年間配当金

  第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想
(平成 25 年 5 月 13 日発表)

－ 0.00 － 0.00 0.00

今回修正予想 － 0.00 － 2.00 2.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績
（平成 25 年 3 月期）

－ 0.00 － 0.00 0.00

修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元として、早期復配を経営の最重要課題の一つと位置づけ、平成 25 年 3 月 25 日に
発表した中期経営計画「KBK2013」の基本戦略等を通じた収益力の強化に取り組んで参りました。

当社は、将来に向けた事業展開のため、財務体質と経営基盤の強化を図り、株主資本の充実に努めるとともに、収益動
向を総合的に勘案し、業績に相応した配当を実施することを基本方針としておりますが、この度の通期連結業績予想の修正
及び財務体質の改善等を総合的に検討を重ねた結果、復配が可能となる見通しと判断し、期初予想では未定としておりまし
た平成 26 年 3 月期の期末配当予想を、1 株あたり 2 円の期末配当と修正いたします。
なお、本件は平成 26 年 6 月 20 日開催予定の第 94 回定時株主総会の決議をもって正式に決定、実施する予定であります。

(注）上記の数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績等は今後

様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。
以  上